mismo núcleo familiar y previo informe técnico favorable. Su régimen de fraccionamiento se vincula 
con las infraestructuras y servicios.  

En suelo rural, cuando se trate de fraccionamientos por imperativo de división de condominio, las 
exigencias dimensionales serán de 15.000 m2 (quince mil metros cuadrados). Bajo este régimen no 
podrán crearse más de tres lotes, tanto de condóminos contractuales como hereditarios En este caso 
deberán presentar una certificación notarial respecto de la existencia del condominio. Debe quedar 
registrada la anotación respectiva en el plano.